

Prot.: 100717 /RU

Roma, 06 aprile 2021

DETERMINAZIONE

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell'organizzazione di Governo;

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come modificato dal D.Lgs.19 aprile 2017 n. 56, aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32;

VISTO il D.L 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” convertito in L.120 dell'11.09.2020;

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012 che prevede l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all'art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia;

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell'Agenzia;

VISTO il Manuale delle procedure dell'attività negoziale;

VISTA la nota n. 6952/RI del 23 marzo u.s. con la quale l'Ufficio Logistica di questa Direzione ha rappresentato la necessità di acquistare n. 1.000 litri di gasolio per il rabbocco del gruppo elettrogeno del compendio di via Carucci visto che i continui stacchi di energia elettrica hanno prodotto un evidente consumo di gasolio portando la scorta sotto la soglia di riserva;

CONSIDERATA la necessità di provvedere all'affidamento in argomento;

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA
Ufficio Acquisti e Contratti

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per il servizio richiesto;

CONSIDERATO che è stata esperita una indagine di mercato, attraverso una richiesta di preventivo informale, tra le ditte operanti nel settore e che la ditta Burlandi Franco s.r.l. il 26 marzo 2021 ha presentato l'offerta di € 1.350,00 oltre IVA per n. 1.000 litri di gasolio;

CONSIDERATO quindi che l'importo totale stimato per la fornitura richiesta è di € 1.350,00 oltre IVA;

CONSIDERATO inoltre che l'importo di tale spesa non prevista nel piano acquisti 2021-2022 è relativa alla voce di budget FD05100040 (ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE E RISCALDAMENTO) cod. articolo C01.0003.0001 di cui l'Ufficio assicura la capienza;

PRESO ATTO dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale";

**IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI ELEVATA
RESPONSABILITÀ**

ARTICOLO 1

Di procedere mediante trattativa diretta , ai sensi del combinato disposto del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ex art.36, co. 2 lett. a) così come modificato dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale", convertito in L.120 dell'11.09.2020, alla fornitura di cui sopra per un importo stimato di € 1.350,00 (millecentocinquanta/00) oltre IVA con la Società BURLANDI Franco s.r.l. Via di Passolombardo, n.259 - 00133 Roma - P.IVA 04571101007;

ARTICOLO 2

Il Responsabile Unico del Provvedimento è il Dr. Antonio PAGLIONI.



L'AGENZIA DELLE ACCISE, DOGANE E MONOPOLI

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA
Ufficio Acquisti e Contratti

oooooooooooooooo

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell'Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.

Massimiliano Galardini¹
Documento firmato digitalmente

¹ Ai sensi dell'articolo 1, comma 93, lett. a) della Legge n. 205 del 27/12/2017 e in virtù della disposizione n. 77890/RU dell'11 luglio 2019.